Mono Rail
FrontespizioMonorail.indd   1 28/09/2018   13:18:49
Wir planen und produzieren,
um Sie zu unterstützen
LOGISTIK
ROBOTIK
INDUSTRIEMASCHINEN
SCHIENENFAHRZEUGE

(abhängig vom Anwendungsfall)
■ Verfügbare Schienenlängen bis ca. 4.000 mm (157,5 in)
für Mono Rail (s. Bestellschlüssel Tab. 31)
■ Vier Vorspannungsklassen für Mono Rail: G1, K0, K1, K2
■ Drei Präzisionsklassen: N, H, P
■ Drei Vorspannungsklassen für Miniatur Mono Rail: V0, VS, V1
■ Für Miniatur Mono Rail sind Einzelschienen in Längen bis 1000 mm
(39,37 in) verfügbar.
Anmerkungen:
■ Zusammensetzen der Schienen ist möglich (Stoßbearbeitung)
■ Die Befestigungsbohrungen bei den Laufwagen mit Flansch können
auch als Durchgangsbohrung zur Befestigung von unten benutzt
werden. Beachten Sie hierbei die Verringerung des Schraubendurch-
messers
■ Verschiedene Oberflächenbeschichtungen auf Anfrage
■ Manuelle und pneumatische Klemmelemente als Zubehör erhält-
lich. Je nach Höhe der Laufwagen sind zusätzliche Adapterplatten zu
verwenden
■ Bei Verwendung von Seitendichtungen ändern sich die Abmessungen
H
2
 und L der Laufwagen.
 Siehe hierzu Kap. 4 Zubehör, S. MR-14f
■ Erstbefettete Systeme haben einen erhöhten Verschiebewiderstand
Seitendichtung
Läuferkörper
Umlenkung
Selbstschmierelement
Abb. 10
Enddichtung
Technische Daten
MR-6
Mono Rail Tragzahlen
C0ax
C0rad
Abb. 11
Typ Tragzahlen
[N]
statische Momente
[Nm]
dyn. C stat. C0rad
stat. C0ax
Mx My Mz
MRS30
MRS30W
MRT30W
28500 48000 672 432 432
MRT30SW 17500 24000 336 116 116
MRS30L
MRS30LW
36000 64000 896 754 754
MRS35
MRS35W
MRT35W
38500 62000 1054 620 620
MRT35SW 25000 36500 621 209 209
MRS35L
MRS35LW
48000 83000 1411 1098 1098
MRS45
MRS45W
MRT45W
65000 105000 2363 1378 1378
MRS45L
MRS45LW
77000 130000 2925 2109 2109
MCS55
MCS55W
123500 190000 4460 3550 3550
MCS55L 155000 249000 5800 6000 6000
Tab. 1
Typ Tragzahlen

Schiene
Mono Rail Schiene- / Läufersystem
Bestellbeispiel: MRR20-06850-NF-T-NIC
Schienenzusammensetzung: 1x2920+1x3940 (nur bei stoßbearbeiteten Schienen)
Bohrbild: 10-48x60-30//30-65x60-10 (Bohrbild bitte immer separat angeben)
Hinweis zur Bestellung: Die Schienenlängen werden immer fünfstellig mit vorgestellten Nullen angegeben
Bestellbeispiel: MRS30W-H-K1-A-1-05960F-T-NIC
Schienenzusammensetzung: 1x3100+1x2860 (nur bei stoßbearbeiteten Schienen)
Bohrbild: 20-38x80-40//40-35x80-20 (Bohrbild bitte immer separat angeben)
Hinweis zur Bestellung: Die Schienenlängen werden immer fünfstellig mit vorgestellten Nullen angegeben
MRS30W H K1 A 1 05960 F T NIC
Oberflächenbeschichtung
Schiene optional s. S. MR-25
Korrosionsschutz
Stoßbearbeitete Schienen optional
s. S. MR-39 Zusammengesetzte Schienen
Schiene von unten verschraubt optional s. S. MR-11
Gesamtschienenlänge
Anzahl Laufwagen
Abdichtungsvarianten  s. S. MR-15f
Vorspannungsklasse  s. S. MR-23, Tab. 23f
Präzisionsklasse  s. S. MR-21, Tab. 21
Typ
Bestellschlüssel
MR-44
Bestellschlüssel
Laufwagen
Bestellbeispiel: MRS35-N-K0-A-NIC
MRS35 N K0 A NIC
Oberflächenbeschichtung Laufwagen optional  s. S. MR-25 Korrosionsschutz
Abdichtungsvarianten  s. S. MR-15f
Vorspannungsklasse  s. S. MR-23, Tab. 23f
Präzisionsklasse  s. S. MR-21, Tab. 21
Typ
MR 15 M N SS 2 V1 P 310
Schienenlänge  s. Tab. 44 u. 45
Präzisionsklasse  s. S. MR-22, Tab. 22
Vorspannungsklasse  s. S. MR-24, Tab. 25
Anzahl der Läufer auf einer Schiene
Endabdichtung
Läufertyp
Schienentyp  s. S. MR-12, Tab. 11 / S. MR-13, Tab. 13
Schienenbreite  s. S. MR-12, Tab. 12 / S. MR-13, Tab. 13
Produkttyp
Miniatur Mono Rail Schiene / Läufersystem
Bestellbeispiel: MR15MN-SS-2-V1-P-310
Bohrbild: 15 -7 x  40  -15 s. nebenstehend Abb. 59, Tab. 44 / Abb. 60, Tab. 45
MR-45
Mono Rail
M
R
NCAGE Code
Der NCAGE Code der Rollon GmbH lautet D7550
Baugröße Lochstich P
[mm]
L2min, L3min
[mm]
L2max*, L3max*
[mm]
L0max
[mm]
15
60 7
20
400020
25
30
80 8,5 3960
35
45 105 11,5 22,5 3930
55 120 13 30 3900
Abb. 60
Tab. 43
Schiene
Mono Rail Bohrbild
L0
L2    0,5mm+– P L3     0,5mm+–
* Gilt nur bei der Verwendung von max. Schienenlängen
MR-46
Baugröße Lmin
[mm]
Lochstich P
[mm]
L2, L3min
[mm]
L2, L3max*
[mm]
Lmax
[mm]
7 40 15 3 10
1000
9 55 20 4 15
12 70 25 4 20
15 70 40 4 35
Abb. 59
Tab. 44
Standardausführung
Baugröße Lmin
[mm]
Lochstich P
[mm]
L2, L3min
[mm]
L2, L3max*
[mm]
Lmax
[mm]
9 50 30 4 25
100012 70 40
5
35
15 110 40 35
Abb. 60
Tab. 45